



Warszawa, dnia 16 listopada 2021 roku

Ministerstwo
Spraw Zagranicznych
Departament Dyplomacji
Publicznej i Kulturalnej

DDPK.533.189.2021 / 2

Pan Piotr Starbała



Szanowny Panie,

Bardzo dziękuję za inicjatywę skierowania do Ministerstwa Spraw Zagranicznych petycji w sprawie upowszechnienia książki „Widziałem Człowieka Niezwykłego. Świadectwa więźniów Auschwitz o św. Maksymilianie”, przetłumaczenia tej publikacji na języki obce i upowszechnienia jej np. na stronach internetowych Ministerstwa.

W związku z Pana inicjatywą uprzejmie zawiadamiam, że MSZ w swoich działaniach podejmowanych bezpośrednio przez resort, a także placówki dyplomatyczne RP, podejmuje wysiłki na rzecz odpowiednio uhonorowania bohaterów polskiej historii. Należy do nich również św. Maksymilian Kolbe, męczennik z Auschwitz, 80. rocznicę śmierci którego wspominaliśmy w sierpniu br. Na arenie krajowej MSZ współpracuje w tym dziele z instytucjami muzealnymi i ośrodkami badawczymi, dzięki tej współpracy pozyskujemy niezbędne narzędzia, m.in. wystawy, publikacje, które następnie są wykorzystywane przez polskie placówki dyplomatyczne. Prowadzimy także kampanie medialne w serwisach społecznościowych na stronach internetowych MSZ oraz polskich placówek dyplomatycznych.

Odnosząc się do Pana petycji pragnę zapewnić, że także postać św. Maksymiliana Kolbego była w planach uhonorowania przez MSZ w roku bieżącym. Niestety panująca

pandemia, a w jej wyniku lockdown w większości krajów świata, uniemożliwił w pełni realizację tych zamierzeń.

Książka, o której Pan napisał, jest cennym świadectwem ostatnich dni Świętego i jego męczeńskiej śmierci w Auschwitz. Niestety z powodu ograniczonych środków finansowych, aktualnie MSZ nie jest w stanie zapewnić stosownego finansowania przedsięwzięcia, o którym Pan wspomina. Objętość książki (ok. 220 stron) powoduje, iż tłumaczenie jej na co najmniej dwa języki obce to znaczący wydatek, któremu obecnie – wobec zobowiązań już podjętych – nie jesteśmy w stanie sprostać. Być może w późniejszym terminie, będzie sprzyjająca sytuacja, aby powrócić do tematu, który Pan podejmuje w swojej petycji.

Chciałbym Pana zapewnić, że inicjatywa ta zostanie odnotowana w naszych planach i jeśli tylko jej realizacja stanie się możliwa, poinformujemy Pana o tym fakcie.

Z wyrazami szacunku

Rafał Wolski
Dyrektor

/podpisano elektronicznie/